
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Začínají prázdniny 

 

Před poslechem:                                             

1. Povídejte si.                                                                                              

 

1. Jak jste obvykle trávil/a prázdniny? 

2. Jak dlouho trvají letní prázdniny ve Vaší zemi? 

 

 

………………………………………………………................ 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je správně. 

 

1. V pátek 30. 6. školáci půjdou / nepůjdou do školy. 

2. Ve škole v pátek dostanou osvědčení / vysvědčení. 

3. Na vysvědčení mají známky a hodnocení z různých objektů / předmětů. 

4. Některé děti pojedou do / k moři. 

5. Oblíbené jsou i příměstské / vesnické tábory. 

6. Délka letních prázdnin je 10 / 9 týdnů. 

7. Nový školní rok začne v pátek / pondělí 4. 9. 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

  

 ▲ předmětů ▲ jejich ▲ tábor ▲ tvým ▲ půjdou ▲ příměstské ▲ vysvědčení 
 
Začínají prázdniny 

V pátek 30. června (1.) _______ žáci a studenti v tomto školním roce naposled do školy. Ten den 

dostanou (2.) _______ se známkami nebo se slovním hodnocením z jednotlivých (3.) _______ a 

potom se rozjedou na prázdniny. Někteří pojedou na (4.) _______, jiní k moři, další třeba k babičce a 

dědovi na chalupu. Populární jsou i (5.) _______ tábory s různými programy. Letní prázdniny budou 

trvat devět týdnů a nový školní rok 2023/2024 začne v pondělí 4. září. Přejeme školákům i  

(6.) _______ učitelům krásné léto, hodně nových zážitků a pohodové chvilky se svými kamarády. 


